
 

 

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми
 

РЕШЕНИЕ
 

 

 

18 января 2024 года

 

 

 

г. Сыктывкар

 

 

 

 

                              

№ __________________

 

ООО «Ринком»

 

Астраханская ул., д.
77/131,

г. Анапа, Краснодарский
край, 353441

 

ГАУ ДО РК «РЦДиМ»

 

Орджоникидзе ул., д. 14,

г. Сыктывкар, Республика
Коми, 167000

 

Оператору
электронной площадки
РТС-тендер – ООО
«РТС-тендер»

 

ko@rts-tender.ru

 

 



Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее – Коми УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров, порядка осуществления
процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах
строительства, в составе: председателя комиссии <….> (далее – Комиссия),
рассмотрев жалобу № 011/10/18.1-24/2024 ООО «Ринком» от 08.08.2024 №2 (вх.
№ 61-ЭП/24 от 09.01.2024) в отношении ГАУ ДО Республики Коми
«Республиканский центр детей и молодежи» (далее – ГАУ ДО РК  «РЦДиМ»),
касающуюся нарушений Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при
организации закупки способом конкурса в электронной форме, участниками
которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства на выполнение работ по замене внутренней системы
отопления с учетом общестроительных работ в зданиях филиала (лечебного
корпуса, административного корпуса, клуба-столовой, прачечной, корпусов
№ 1, 3) на территории филиала ГАУ ДО РК «РЦДиМ» «Черноморская зорька»
по адресу Пионерский проспект, д. 40, г. Анапа, Анапский район,
Краснодарский край, номер извещения в единой информационной системе в
сфере закупок 32313132520, в присутствии на заседании: <….> –
представителя ГАУ ДО РК «РЦДиМ» по доверенности 18.01.2024 №26,

 

УСТАНОВИЛА:

ГАУ ДО РК «РЦДиМ» явилось заказчиком и организатором закупки в форме
конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только
субъекты малого и среднего предпринимательства, на выполнение работ по
замене внутренней системы отопления с учетом общестроительных работ в
зданиях филиала (лечебного корпуса, административного корпуса, клуба-
столовой, прачечной, корпусов № 1, 3) на территории филиала ГАУ ДО РК
«РЦДиМ» «Черноморская зорька» по адресу Пионерский проспект, д. 40, г.
Анапа, Анапский район, Краснодарский край., номер извещения в единой
информационной системе в сфере закупок 32313132520 (далее – закупка,
конкурс, ЕИС). Заявки подавались на электронной площадке РТС-тендер.
Закупка проводилась на основании Федерального закона от 18.07.2011 N
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» (далее – Закон о закупках).

Извещение с документацией размещены в ЕИС 26.12.2023, с изменениями –
29.12.2023, срок окончания подачи заявок – 10.01.2024.

ООО «Ринком» заявку на участие в закупке не подавало.

Представитель заказчика в ходе рассмотрения жалобы представил копию
приказа об отмене закупке и извещение об отмене закупки.

Комиссией установлено, что заказчиком принято решение об отмене



закупки, о чем в ЕИС 17.01.2024 было размещено извещение об отмене
закупки и копия приказа от 16.01.2024 №01-07/10.

Таким образом, положения извещения и документации о проведении
конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только
субъекты малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по
замене внутренней системы отопления в здании филиала (извещение N
32313132520) на момент рассмотрения жалобы не могут нарушать права и
законные интересы заявителя, так как закупка отменена.

На момент рассмотрения жалобы нарушения Закона о закупках
отсутствуют.

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1.         Признать жалобу ООО «Ринком» необоснованной.

 

Председатель Комиссии                                <….>
   
Члены Комиссии  <….>

<….>

 

 

Решение может быть обжаловано в суд в течение трех месяцев со дня его
принятия.

 


